
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 17:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  6           Seduta del  01-02-21

Oggetto: RETTIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.35/2017  PER  MERO ERRORE MATERIALE - AUTORIZZA=
ZIONE  A  PROCEDERE  IMPEGNO DI SPESA CARDINALETTI
SRL



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n.35 del

16.06.2017 ad oggetto”Approvazione verbali di somma urgenza per la realizzazione di

interventi di somma urgenza ai sensi dell’art.7, comma 3  dell’OCDPC n.393 del

28.08.2016 e n.399 del 10.10.2016 su Aziende..:”

ATTESO CHE, per mero errore materiale nella Deliberazione su richiamata, veniva

indicato quale  capitolo di imputazione della spesa il nuovo codice di bilancio

11.01-1.03.01.02.999   ex cap. 1900 e che ai fini delle deliberazione in oggetto, va

considerato quale capitolo di imputazione il nuovo codice di bilancio

11.01-1.03.02.09.008 ex cap. 1900 art.1, nel quale effettivamente è stata impegnata

parte della spesa oggetto della deliberazione n. 35 del 16.06.2017;

CONSIDERATO che la ditta CARDINALETTI SRL ha già da tempo eseguito i lavori

di sua competenza in virtù del verbale di somma urgenza agli atti;

DATO ATTO  che si rende necessario provvedere ad impegnare in favore della ditta

Cardinaletti Srl la somma pari ad € 80.166,38, quale risultato della differenza tra

l’importo iniziale deliberato per € 106.992,66 e € 26.826,28, spesa già liquidata nel

2017 alla ditta Basili Agromeccanica Snc giusto impegno di spesa n.87/2017;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla rettifica dell’errore sia per

l’indicazione del capitolo sia per l’autorizzazione a procedere relativamente

all’impegno di spesa per € 80.166,38 in favore della ditta Cardinaletti Srl;

ATTESO che risulta pertanto, opportuno per motivi di certezza amministrativa e
contabile procedere alla rettifica della deliberazione più volte citata.

Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di contabilità;

- la Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilità 2016);

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACQUISITO il parere sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del

Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18

agosto 2000 n. 267;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo.

DI RETTIFICARE la propria Deliberazione di n.35 del 16.06.2017 nella parte1.
in cui viene indicato quale capitolo di imputazione della spesa il nuovo codice di
bilancio 11.01-1.03.01.02.999 ex cap 1900 in loco del nuovo codice di bilancio
11.01-1.03.02.09.008 ex cap 1900 art.1;

 DI PROVVEDERE all’imputazione al nuovo codice di bilancio2.
11.01-1.03.02.09.008 ex cap 1900 art.1 dell’impegno di spesa per € 80.166,38 in
favore della ditta Cardinaletti Srl la quale ha già da tempo eseguito i lavori di
sua competenza”.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai3.

sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 al fine di procedere,

dopo l’acquisizione del parere del Revisore, all’approvazione definitiva in sede

consiliare.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 12-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 12-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 333

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


